
Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm 
 nábř. Dukelských hrdinů 570, Rožnov pod Radhoštěm 756 61  

 
 

Ústní část závěrečné zkoušky školní rok 2022/2023 

 

❖ Počet témat ústní zkoušky v rozsahu 25 až 30 témat určí ředitel školy, zadání 

témat následně vybere z nabídky jednotné zkoušky připravené CERMATEM. 

 

❖ Téma své zkoušky si žák vylosuje, přičemž v jednom dni nelze vylosovat 

dvakrát stejné téma. 

 

❖ Příprava k ústní zkoušce trvá nejméně 15 minut a zkouška trvá nejdéle 15 

minut.  

 

❖ Ke každému tématu ústní zkoušky v jednotném zadání je přiřazena také 

jedna otázka ze světa práce.  

 

❖ Časový limit na zodpovězení otázky ze světa práce je 2 až 4 minuty a tuto 

otázku může žák zodpovídat na počátku, v průběhu nebo na konci ústní 

zkoušky.  

 

❖ Hodnocení otázek ze světa práce ovlivňuje celkové hodnocení výkonu žáka 

u ústní zkoušky maximálně v rozmezí jednoho klasifikačního stupně 

 

❖ Pokud žák neuspěje v rámci odborné části tématu, je klasifikován stupněm 

5 - nedostatečný, i když otázku ze světa práce zodpoví správně. 

 

❖ Pro přípravu žáků na závěrečné zkoušky vytváří škola tzv. obsahové okruhy, 

tedy obecněji formulované okruhy otázek.  Přesné znění tématu se žák dozví 

až ve dni zkoušky. 

 

❖ Otázky ze světa práce, které jsou součástí ústní zkoušky, jsou s předstihem 

přístupné veřejně. 

 


